
  

 
 

 
R.020.85.2024 
 
 
 
Zarządzenie 85/2024 
z dnia 30 września 2024 r.  
 
w sprawie liczebności grup studenckich na poszczególnych formach zajęć dydaktycznych 
w Akademii Nauk Stosowanych Angelusa Silesiusa  

 
 
Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz. U. z 2023 poz. 742, z późn. zm.), zarządzam co następuje:  
 
§ 1 
1. Zarządzenie określa zasady ustalania liczebności grup studenckich w Akademii Nauk 

Stosowanych Angelusa Silesiusa. 
2. Zarządzenie stosuje się do grup studenckich na studiach pierwszego i drugiego stopnia oraz 

jednolitych studiach magisterskich.  
 
§ 2 
1. Ustala się liczebność grup studenckich na poszczególnych formach zajęć dydaktycznych 

w sposób następujący: 
1) wykłady – wspólne dla całego roku; 
2) ćwiczenia (audytoryjne, terenowe), lektoraty, zajęcia komputerowe – grupa do 30 osób; 
3) ćwiczenia laboratoryjne, pracownie specjalistyczne (w tym inżynierskie, projektowe) – 

grupa do 20 osób; 
4) ćwiczenia w warunkach symulowanych – grupa do 8 osób; 
5) zajęcia praktyczne w i poza siedzibą uczelni – grupa do 8 osób; 
6) zajęcia z wychowania fizycznego – grupa do 30 osób; 
7) seminaria dyplomowe – grupa od 8 do 12 osób. 

 
§ 3 
Dyrektor instytutu może w uzasadnionych przypadkach zwiększyć lub zmniejszyć o 1 osobę 
liczebność grupy studenckiej na zajęciach dydaktycznych, o których mowa w § 2. 
 
§ 4 
1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek dyrektora instytutu, prorektor ds. 

studentów i jakości kształcenia może ustalić liczebność grupy inną, niż wskazana w § 2. 
2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, dyrektor instytutu składa do prorektora ds. studentów 

i jakości kształcenia w terminie: 
1) do 31 października – w przypadku zajęć dydaktycznych prowadzonych w semestrze 

zimowym, 
2) do 15 marca – w przypadku zajęć dydaktycznych prowadzonych w semestrze letnim. 

AKADEMIA NAUK STOSOWANYCH ANGELUSA SILESIUSA 

 
REKTOR 

 
 
REKTOR 

 
58-300 Wałbrzych 

ul. Zamkowa 4 

tel. (074) 641 92 00 

 



  

3. Rozpatrując wniosek, o którym mowa w ust. 2, prorektor ds. studentów i jakości kształcenia 
uwzględnia w szczególności: 
1) liczbę studentów na roku studiów; 
2) specyfikę zajęć dydaktycznych; 
3) infrastrukturę uczelni, w szczególności liczbę dostępnych czynnych stanowisk 

niezbędnych do realizacji zajęć dydaktycznych; 
4) konieczność zachowania szczególnych zasad bezpieczeństwa i higieny pracy. 

 
§ 5 
Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia powierza się: prorektorowi ds. studentów 
i jakości kształcenia i kanclerzowi w zakresie ich kompetencji. Wszelkie odstępstwa od 
powyższych zasad muszą uzyskać akceptację pisemną władz uczelni w zakresie ich kompetencji. 
 
§ 6 
Traci moc Zarządzenie nr 6/2016 z dnia 4 lipca 2016 r. w sprawie liczebności grup studenckich 
na poszczególnych rodzajach zajęć w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. Angelusa 
Silesiusa w Wałbrzychu. 
 
§ 7 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązywania od roku 
akademickiego 2024/2025. 
 
 
Rektor 
prof. dr hab. Robert Wiszniowski 

 


